

Katowice, 27.09.2011 r.

List jedności – Komunikat Moderatora Generalnego Ruchu Światło-Życie nr 1 – 2011/2012

1. Podsumowanie Oazy Żywego Kościoła 2011

Podczas tegorocznej Oazy Żywego Kościoła miało miejsce ważne wydarzenie, jakim była pierwsza w historii naszego Ruchu Oaza Nowego Życia I stopnia zorganizowana w Chinach. Różne inicjatywy podejmowane w minionym roku przez Centralną Diakonię Misyjną takie jak: „gra w chińczyka” czy „Operacja Mejd in Czajna” przygotowywały to ważne wydarzenie. Rekolekcje pierwszego stopnia w Chinach miałem okazję poprowadzić wraz z sześciuosobową diakonią z naszego Ruchu. W rekolekcjach wzięło udział blisko sześćdziesięciu Chińczyków i dwie osoby z Filipin. Rekolekcje te były dla nas niezwykłym doświadczeniem mocy Bożej działającej w sercach uczestników rekolekcji. Wszyscy oni, na zakończenie oazy, podjęli decyzję o wstąpieniu do deuterokatechumenatu i kontynuowaniu formacji w naszym Ruchu. Z radością więc mogę poinformować, że w Chinach powstała pierwsza wspólnota naszego Ruchu. Ufam, że w najbliższych latach Ruch Światło-Życie w Chinach będzie się rozwijał bardzo dynamicznie.

Informuję o tym z kilku powodów. Przede wszystkim po to, abyśmy wiedzieli, że wielkie dzieła Boże dzieją się za sprawą naszego Ruchu, ponieważ w Kościele chińskim charyzmat naszego Ruchu jest przyjmowany bardzo życzliwie i wydaje on wielkie owoce. Po drugie, pisząc o tej oazie, proszę was o wielką modlitwę, aby Ruchu Światło-Życie w Chinach dynamicznie się rozwijał. W końcu po trzecie potrzebne jest także materialne wsparcie tego dzieła.

Również na Filipinach zarysowują się niezwykle możliwości pracy ewangelizacyjnej i formacyjnej dla Ruchu Światło-Życie. Tam dopiero rozpoczynamy naszą służbę. Dwoje filipińskich uczestników naszego Ruchu również podjęło decyzję o dalszej formacji, równocześnie starają się oni zapraszać nowe osoby do formacji w Ruchu Światło-Życie. W czasie mojego pobytu w Filipinach miałem spotkanie w Konferencji Episkopatu Filipin, podczas którego zaprezentowałem nasz Ruch, pokazując jego charyzmat i możliwości służby dla miejscowego Kościoła. Moje wystąpienie spotkało się z życzliwym przyjęciem, dlatego patrzę w przyszłość z ogromną nadzieją, że także na Filipinach Ruch Światło-Życie będzie mógł służyć odnowie i umocnieniu chrześcijaństwa.

Ważnym wydarzeniem podczas tegorocznych wakacji były XXVI Światowe Dni Młodzieży w Madrycie. Swymi refleksjami dzieliłem się już wcześniej w teście „Bogu niech będą dzięki za cud w Madrycie”. Chciałbym jednak w komunikacie wyrazić słowa podziękowania i uznania wobec wszystkich moderatorów, animatorów i uczestników naszego Ruchu, którzy wzięli udział w tym ważnym wydarzeniu. Pięknym znakiem naszego zaangażowania we współtworzenie Światowych Dni Młodzieży była odpowiedzialność oazowiczów za spotkania katechetyczne w kilku kościołach oraz oaza wędrowna I i II stopnia prowadzona jako Operacja Krościenko – Madryt, w której wzięli udział oazowicze z Polski i Ukrainy. Warto też wspomnieć wędrowną grupę rekolekcyjną z diecezji sosnowieckiej uczestniczącą w oazie III stopnia. Bardzo ważne, że oazowicze uczestniczyli w tym wydarzeniu. Teraz musimy dołożyć starań, aby papieskie orędzie przekazane nam w Madrycie, zawarte w słowach „Trwajcie mocni w wierze”, stało się dla nas jeszcze większą motywacją posługi ewangelizacyjnej w Polsce i w innych krajach. Warto wspomnieć również, że w Światowych dniach Młodzieży uczestniczyli członkowie Ruchu Światło-Życie nie tylko z Polski i Ukrainy, ale też z Niemiec, Czech oraz z Chin i z Filipin!

W dniach 23-25 sierpnia br. w Centrum Ruchu w Krościenku odbyło się kolejne Podsumowanie OŻK. Obecni byli przedstawiciele 27 diecezji, 3 zgromadzeń zakonnych oraz moderatorzy z Ukrainy i z Carlsbergu.

Pełnymi statystykami dotyczącymi liczby uczestników w tegorocznych oazach rekolekcyjnych będziemy dysponować najprawdopodobniej w październiku. Jednak z tych wypowiedzi, które miały miejsce w Krościenku można wysnuć wniosek, że nie miała miejsca znacząca zwyżka liczby uczestników rekolekcji oazowych. Większość moderatorów mówiła o tym, że liczba ta była zbliżona

do lat ubiegłych albo mniejsza. W tym kontekście na pewno trzeba jeszcze bardziej akcentować potrzebę zwiększenia dynamiki ewangelizacyjnej naszego Ruchu w parafiach. Ważne jest również dokładanie starań, aby większa liczba księży angażowała się w pracę w Ruchu Światło-Życie, wykorzystując jego możliwości ewangelizacyjne i formacyjne. W pracy z dziećmi i z młodzieżą, inicjowanie i dynamiczny rozwój wspólnot w dużej mierze zależy od księży. Istotne jest jednak również zaangażowanie świeckich animatorów oraz troska rodzin z Domowego Kościoła, aby zachęcać własne dzieci do podjęcia formacji we wspólnotach dziecięcych i młodzieżowych naszego Ruchu. Wśród palących problemów pracy formacyjnej w Ruchu zwrócić trzeba wielką uwagę na troskę o regularne spotkania formacyjne księży moderatorów wspólnot oazowych w ramach dni wspólnoty moderatorów i spotkań Unii Kapłanów Chrystusa Sługi. Spotkania te powinny służyć budowaniu wspólnoty i więzi między kapłanami oraz ukazywać im w jaki sposób mają spełniać odpowiedzialność za wspólnoty Ruchu Światło-Życie w rejonach i parafiach. Proszę moderatorów diecezjalnych i zakonnych, aby podejmowali współpracę z seminariami duchownymi, organizując spotkania formacyjne dla alumnów wywodzących się ze wspólnot Ruchu Światło-Życie, bądź zainteresowanych naszym Ruchem. Proszę również, aby w nadchodzącym roku formacyjnym dokładać starań o dobrą pracę formacyjną z animatorami świeckimi w ramach Dni Wspólnoty dla animatorów i diakonii oraz w ramach spotkań formacyjnych takich jak Szkoła Animatora, Oazy Modlitwy czy spotkania w ramach formacji permanentnej. Ważne jest również jedność terminów dni wspólnoty z terminami ogólnopolskimi, o czym szerzej przypominam w następnym punkcie oraz należyte wykorzystanie materiałów z „Teczki Roku”, pomocnych w realizacji hasła pracy rocznej. Wierność i wytrwała realizacja powyższych wskazań powinna zaowocować zarówno jakościowym, jak i liczebnym wzrostem wspólnot Ruchu Światło-Życie w nadchodzącym roku.

2. Praca formacyjna w ciągu roku 2011/2012

• Dni wspólnoty

Sługa Boży ks. Franciszek Blachnicki wielokrotnie podkreślał, że jednym z istotnych elementów permanentnej pracy formacyjnej w Ruchu Światło-Życie są dni wspólnoty. Dlatego po raz kolejny Centralna Diakonia Formacji Diakonii przygotowała materiały do przeprowadzenia dni wspólnoty dla moderatorów i odpowiedzialnych, dla animatorów i diakonii oraz dla wszystkich wspólnot oazowych. Hasło tegorocznej pracy formacyjnej „Słuchać Pana w Kościele” rozwija i pogłębia ubiegłoroczne hasło roku, które brzmiało „Słuchać Pana”. Chcemy w bieżącym roku formacyjnym odkrywać prawdę o pięknie Kościoła, w którym Bóg nieustannie do nas przemawia. Będziemy uświadamiać sobie, że Kościół, który jest Ciałem Chrystusa jest podstawową wspólnotą, w której możemy usłyszeć głos Boga poprzez głos Pasterzy, czyli Kolegium Biskupów. To bardzo ważny temat w czasach postmodernistycznych, gdzie tak bardzo promuje się subiektywizm i relatywizm w podejściu do Prawdy objawionej.

Tegoroczny program formacyjny ukaże również prawdę o Kościele, który jest „zawsze i wszędzie” wezwany do ewangelizacji! Takie jest przesłanie Ojca Świętego Benedykta XVI zawarte w motu proprio „Ubicumque et semper” (powołującym Papieską Radę do Spraw Rozkrzewiania Nowej Ewangelizacji) oraz w posynodalnej adhortacji „Verbum Domini” (O słowie Bożym w życiu Kościoła). Również dokument przygotowujący Kościół do XII Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów, zatytułowany „Nowa ewangelizacja dla przekazu wiary chrześcijańskiej”, utwierdza nas wszystkich w przekonaniu, że słuchając dzisiaj głosu Pana w Kościele, musimy jako Ruch Światło-Życie jeszcze owocniej odpowiadać na to Boże wezwanie do ewangelizacji.

„Słuchać Pana w Kościele” dzisiaj, czyli w roku formacyjnym 2011/2012, to ewangelizować „zawsze i wszędzie”. Mam nadzieję, że tegoroczne Dni Wspólnoty jeszcze bardziej obudzą w nas miłość do Chrystusa i Jego Ciała, którym jest Kościół oraz rozpalą nas wszystkich do służby i do ewangelizacji. Dlatego zachęcam wszystkich do systematycznego i wytrwałego udziału w Dniach Wspólnoty. Niech owocem naszych spotkań będzie jeszcze bardziej gorliwe świadectwo słowa i życia wszystkich członków Ruchu Światło-Życie!

Organizując i prowadząc dni wspólnoty w diecezjach i rejonach, pamiętajmy o zachowaniu podstawowych zasad:

- jedności na wszystkich szczeblach zaangażowania w Ruchu (aby w każdej diecezji odbywały się dni wspólnoty dla moderatorów i odpowiedzialnych, dni wspólnoty dla animatorów i diakonii oraz dni wspólnoty Ruchu Światło-Życie);
- jedności grup wiekowych i stanowych (aby spotkania te były przeżywane wspólnie przez członków naszego Ruchu ze wszystkich poziomów wiekowych i stanowych);
- jedności merytorycznej (należy przestrzegać założeń dni wspólnoty opracowanych przez Centralną Diakonię Formacji Diakonii Ruchu Światło-Życie);

- jedności formalnej (zachować wierność poszczególnym elementom, które stanowią zawartość dnia wspólnoty);
- jedności czasowej (we wszystkich diecezjach i rejonach spotkania te powinny odbywać się w tych samych terminach, według Kalendarza Pracy Rocznej Ruchu).

• **Formacja permanentna**

Zgodnie z wieloletnią tradycją przygotowano również pomoce do formacji permanentnej, które w roku 2011/2012 będą oparte na hasle pracy rocznej „Słuchać Pana w Kościele”. W ten sposób pogłębimy treści, które prowadziły nas już w roku formacyjnym 2010/2011, w hasle „Słuchać Pana”. Jako członkowie Ruchu Światło-Życie chcemy wsłuchiwać się w głos Pana nauczającego we wspólnocie Kościoła! Zostaliśmy wszczępieni w Chrystusowy Kościół przez sakrament chrztu świętego. Od tej pory jako uczniowie Pańscy podążamy drogą, którą przygotował nam Bóg. Uczymy się ciągle wsłuchiwać w głos Pana przemawiającego w Kościele przez nauczanie Pasterzy. Postawa ta była charakterystycznym elementem życia sługi Bożego ks. Franciszka Blachnickiego. Wsłuchiwał się w głos Pana przemawiającego w Kościele, czerpiąc w ten sposób inspiracje dla różnych inicjatyw apostołskich podejmowanych przez niego w Ruchu Światło-Życie. Nauczanie Soboru Watykańskiego II oraz papieży Pawła VI i Jana Pawła II było dla ks. Blachnickiego bezcennym drogowskazem w jego służbie, mającej na celu odnowę Kościoła. Równocześnie chcemy w bieżącym roku formacyjnym odkrywać prawdę o pięknie Kościoła, w którym Bóg nieustannie do nas przemawia. Będziemy uświadamiać sobie, że Kościół, który jest Ciałem Chrystusa, jest podstawową wspólnotą, w której możemy usłyszeć głos Boga. To bardzo ważny temat w czasach postmodernistycznych, gdzie tak bardzo promuje się subiektywizm i relatywizm w podejściu do Prawdy objawionej.

Adresatami comiesięcznych spotkań w ramach formacji permanentnej są wszyscy członkowie Ruchu Światło-Życie, którzy ukończyli podstawową formację deuterokatechumenalną, a więc osoby dorosłe: studenci, osoby żyjące indywidualnie w świecie, małżonkowie, prezbiterzy i osoby konsekrowane. Przez dziesięć miesięcy zostaną oni zaproszeni, aby pochylić się nad fascynującymi tematami:

Wrzesień	– Bóg mówi do Kościoła
Październik	– Żywy Kościół
Listopad	– Słuchać Pana w Kościele lokalnym – parafia
Grudzień	– Słuchać Pana we wspólnocie braterskiej
Styczeń	– Słuchać Pana w liturgii
Luty	– Posłuszeństwo w Kościele i we wspólnocie
Marzec	– Słuchać Pasterzy
Kwiecień	– Odpowiedź przez służbę – diakonia
Maj	– Świadectwo słowem i życiem
Czerwiec	– Ewangelizacja = uczestnictwo w Kościele

Podręczniki: „Słuchać Pana. Materiały do formacji permanentnej AD 2011/2012” oraz „Dni wspólnoty Ruchu Światło-Życie w roku 2011/2012” dostępne są u moderatorów diecezjalnych i zakonnych oraz w diakoniach słowa.

3. Ogólnopolskie spotkanie proboszczów KOINONIA (Porszewice, 10-12 października 2011)

Ku odnowie wspólnoty lokalnej – parafii

Plan Ad Christum Redemptorem 2 – w służbie odnowy parafii

Symposium odbędzie się w dniach 10-12 października 2011 roku w Ośrodku Konferencyjno-Rekolekcyjnym Archidiecezji Łódzkiej w Porszewicach (Porszewice 24 C, 95-200 Pabianice).

Zgłoszenia udziału w spotkaniu KOINONIA należy kierować do końca września na adres:

Stowarzyszenie „Diakonia Ruchu Światło-Życie”

ul. Różyckiego 8, 40-589 Katowice

mail: sekretariat@oaza.pl, tel. 603 871 658.

Czy wizja parafii – wspólnoty wspólnot

pozostała tylko utopią ks. Blachnickiego, zapisaną w podręcznikach Ruchu Światło-Życie?

Blisko 35 lat temu sługa Boży ks. Franciszek Blachnicki, na bazie swoich przemyśleń naukowych oraz pracy apostołskiej, którą rozwijał w ramach Ruchu Światło-Życie, stwierdził, że potrzebna jest odnowa pastoralna współczesnej parafii w duchu Soboru Watykańskiego II.

W związku z tym uznał, że praca formacyjna i apostołska Ruchu Światło-Życie powinna służyć odnowie parafii – wspólnoty lokalnej, poprzez budowanie żywych wspólnot lokalnych, w których urzeczywistniłyby się soborowy obraz Kościoła-wspólnoty. U podstaw myśli sługi Bożego ks.

Blachnickiego znalazła się koncepcja parafii – wspólnoty służb i charyzmatów, obejmująca dynamiką ewangelizacyjną ludzi mieszkających na terenie parafii.

Na przestrzeni lat przez Ruch Światło-Życie przewinęło się wiele tysięcy kapłanów, którzy dzisiaj podejmują w swoich diecezjach posługę proboszczowską w parafiach. W związku z tym pojawiają się ważne pytanie:

1. Na ile proboszczom wywodzącym się z Ruchu Światło-Życie udaje się dzisiaj, na początku XXI wieku animować i moderować życie powierzonych im wspólnot parafialnych w duchu nauczania sługi Bożego ks. Franciszka Blachnickiego, ukazującego parafię jako diakonijną wspólnotę wspólnot?
2. Na ile oazowych proboszczów przeniknęła wizja ks. Blachnickiego?
3. Czy wizja ta jest możliwa do zrealizowania we współczesnych parafiach wielkomiejskich, miasteczkowych czy wiejskich?
4. Jakie jest miejsce w Ruchu Światło-Życie moderatorów, którzy z upływem posługi kapłańskiej stali się proboszczami parafii?

Odpowiedź na te i inne pytanie ważne pytania dla przyszłości polskiego duszpasterstwa, realizowanego we wspólnotach lokalnych – parafiach, chcemy poszukiwać podczas ogólnopolskiego spotkania **Koinonia – Ku odnowie wspólnoty lokalnej!**

Adresatami spotkania są proboszczowie wywodzący się z Ruchu Światło-Życie lub pragnący realizować pastoralną wizję ks. Blachnickiego w parafiach powierzonych ich pieczy oraz moderatorzy Ruchu Światło-Życie (w tym szczególnie moderatorzy diecezjalni).

Celem spotkania jest budowanie trwałej wspólnoty kapłanów-proboszczów związanych z Ruchem Światło-Życie; wzajemna współpraca i wymiana doświadczeń związanych z posługą proboszczowską; tworzenie Diakonii Wspólnoty Lokalnej Ruchu Światło-Życie, której celem będzie inspirowanie i wprowadzanie w życie soborowej wizji parafii wspólnoty wspólnot oraz zapoznanie się z Planem Ad Christum Redemptorem 2 i jego realizacja we wspólnotach parafialnych.

PROGRAM SPOTKANIA

Poniedziałek, 10 października 2011 r.

- 12.00 Modlitwa w ciągu dnia i zawiązanie wspólnoty
- 13.00 Obiad
- 15.00 **Sesja I: Parafia jako Koinonia – Wizja celu – wizja drogi:**
Wizja odnowy parafii sługi Bożego ks. F. Blachnickiego we współczesnym kontekście – nadzieje, trudności, wyzwania
Wykład, Świadczenia, Dyskusja
- 17.30 Eucharystia z Nieszporami
- 18.45 Kolacja
- 19.45 Praca w grupach
- 21.00 Modlitwa wieczorna – Adoracja, wspólnotowa modlitwa, kompleta

Wtorek, 11 października 2011 r.

- 7.30 Jutrznia
- 8.00 Śniadanie
- 9.00 **Sesja II: Martyria: Odnowa posługi słowa we wspólnotach parafialnych**
Od „Evangeliis nuntiandis” do „Ubicumque et semper”, czyli nowa ewangelizacja w procesie budowania odnowionej parafii – wyzwania i kierunki działań
Wykład, Świadczenia, Dyskusja
- 12.00 Namiot Spotkania, Modlitwa w ciągu dnia
- 13.00 Obiad
- 14.30 **Sesja III: Leiturgia: Od odnowy liturgicznej do mistagogii:**
Parafia jako centrum liturgiczne. Inspiracje katechumenalno-sakramentalne
- 17.30 Eucharystia z Nieszporami
- 18.30 Kolacja
- 19.45 Praca w grupach
- 21.00 Modlitwa wieczorna, kompleta

Środa, 12 października 2011 r.

- 7.00 Namiot Spotkania
- 7.30 Eucharystia z Jutrznią

- 8.45 Śniadanie
- 9.30 **Sesja IV: Diakonia: Ku budowie diakonii wspólnoty lokalnej**
Plan Ad Christum Redemptorem 2 w służbie budowania diakonii wspólnoty lokalnej
Wykład, Świadczenia, Dyskusja
- 11.30 Podsumowanie **Koinonii**, plan działań na przyszłość
- 11.45 Modlitwa w ciągu dnia
- 12.00 Obiad

4. Nowi Ewangelizatorzy dla Nowej Ewangelizacji

Z inicjatywy i na zaproszenie Benedykta XVI odbędzie się w Rzymie, w dniach 15-16 października 2011 roku spotkanie ruchów i nowych wspólnot kościelnych podejmujących działania w duchu nowej ewangelizacji. Spotkanie będzie przebiegało pod hasłem: *Nowi Ewangelizatorzy dla Nowej Ewangelizacji*. Nasz Ruch został zaproszony do udziału w tym wydarzeniu. Weźmie w nim udział kilkudziesięciosobowa delegacja na czele z Moderatorem Generalnym i odpowiedzialnymi za centralne diakonie ewangelizacji, misyjną, wyzwolenia i życia. To ogólnokościelne spotkanie będzie dla naszego Ruchu kolejną inspiracją w podjęciu i dynamicznej realizacji Planu „Ad Christum Redemptorem 2”. Otrzymamy tam zapewne światło i wskazania, w jaki sposób możemy jeszcze lepiej odpowiedzieć na coraz bardziej pilne wezwanie do nowej ewangelizacji.

5. Dzień Wspólnoty Diakonii Diecezjalnych (DWDD)

Jesienne DWDD odbędzie się w terminie 4-6 listopada 2011 r. w sześciu filiach w Polsce. Podejmiemy na tym spotkaniu temat: Ruch Światło-Życie w służbie odnowy parafii – ku diakonii wspólnoty lokalnej. Chcemy w ramach naszych spotkań w filiach uświadomić sobie jeszcze bardziej, że celem naszego Ruchu jest służba w parafiach. Dlatego członkowie każdej z diakonii naszego Ruchu muszą mieć świadomość, że miarą owocnej posługi w diakonii jest jak największa liczba lokalnych, czyli parafialnych diakonów. Dlatego refleksja nad kwestią obecności diakonii naszego Ruchu we wspólnotach parafialnych jest tak istotna. Zachęcam więc wszystkie diakonie diecezjalne, aby delegowały swoich reprezentantów na jesienne DWDD, aby refleksja o zaangażowaniu Ruchu w parafię inspirowała naszą posługę w diakoniach Ruchu Światło-Życie.

6. Rekolekcje dla moderatorów diecezjalnych, Porszewice, 14-16 listopada 2011

Po bardzo pozytywnych doświadczeniach z roku ubiegłego **zapraszam moderatorów diecezjalnych Ruchu Światło-Życie i moderatorów diecezjalnych Domowego Kościoła na rekolekcje do nich skierowane**, celem budowania wspólnej wizji i tożsamości moderatorów w Ruchu Światło-Życie. Odbędą się one w **dniach 14-16 listopada 2011 r.** w Ośrodku Konferencyjno-Rekolekcyjnym archidiecezji łódzkiej w Porszewicach. Gorąco zapraszam do udziału wszystkich moderatorów diecezjalnych. Niech nikogo nie zabraknie na tych rekolekcjach. Tylko przez pielęgnowanie charyzmatu spotkania i budowania wspólnoty kapłańskiej jest nadzieja na owocne spełnianie przez nas posługi powierzonej nam przez naszych pasterzy.

Zgłoszenia prosimy przysyłać do sekretariatu moderatora generalnego: sekretariat@oaza.pl do końca października 2011 r.

7. Rekolekcje dla kapłanów – ORAM, Krościenko, 21-24 listopada 2011

Jesienne rekolekcje dla kapłanów, organizowane przez Unię Kapłanów Chrystusa Sługi, odbędą się w Krościenku nad Dunajcem, w dniach 21-24 listopada 2011 r. Rozpoczęcie w poniedziałek, 21 listopada jutrznią o godz. 8.00, zakończenie w czwartek, 24 listopada obiadem, ok. g. 14.00. Ze względu na czas rozpoczęcia rekolekcji zachęcamy księży do przyjazdu już w niedzielę wieczorem.

W ramach rekolekcji zostanie przeprowadzona Oaza Rekolekcyjna Animatorów Modlitwy (ORAM) dla kapłanów. W rekolekcjach mogą uczestniczyć wszyscy kapłani, również ci, którzy nie są jeszcze związani z Ruchem Światło-Życie.

Odpowiedzialnym za prowadzenie rekolekcji będzie ks. Ryszard Nowak – wieloletni moderator CDM.

Zgłoszenia wraz z zadatkem 50 zł prosimy kierować do Centrum Światło-Życie na Kopieju Górze w terminie do 15 listopada.

Adres Centrum:

ul. Ks. F. Blachnickiego 2; 34-450 Krościenko n. D.

tel.: 18 262 32 35 18 262 32 35; e-mail: KopiaGorka@oaza.pl

Konto: Stowarzyszenie Diakonia Ruchu Światło-Życie – DOR, 91 8817 0000 2001 0020 3300 0102.

8. Oaza Rekolekcyjna Diakonii Jedności

ORDJ gromadzi osoby posługujące w diecezjalnych diakoniach jedności. W ramach tych rekolekcji ma miejsce wprowadzenie w temat hasła pracy rocznej nadchodzącego nowego roku formacyjnego. Jest to również ważny element budowania jedności w ramach całego Ruchu. Dlatego bardzo gorąco proszę i nalegam, aby z każdej diecezji i zgromadzenia zakonnego wydelegowano przynajmniej jedną osobę, faktycznie posługującą w diakonii jedności, zorientowaną w sprawach i problemach Ruchu we własnej diecezji. Szczególnie zachęcam moderatorów diecezjalnych i zakonnych do uczestnictwa w ORDJ.

Rekolekcje odbędą się w terminie: 25-27 listopada 2011 r. w Porszewicach k. Łodzi w Ośrodku Konferencyjno-Rekolekcyjnym archidiecezji łódzkiej.

Zgłoszenia prosimy przysyłać do 30 października na adres: Sekretariat Moderатора Generalnego, ul. Różyckiego 8, 40-589 Katowice, tel. (32) 251 88 20, 603 871 658, mail: sekretariat@oaza.pl.

9. Zmiany personalne

Posługę moderatora filii krakowskiej zakończył ks. Jerzy Serwin z archidiecezji krakowskiej. Od listopadowego DWDD posługę moderatora filii krakowskiej podejmie ks. Paweł Płatek z diecezji tarnowskiej. W posłudze sekretarki filii Jolantę Pitek zastąpi Marta Wideł z Tarnowa.

Kończącym posługi wyrażam wielkie podziękowanie za trud i zaangażowanie w pełnione zadania oraz życzę wielu łask Bożych na dalszą służbę w naszym Ruchu.

Natomiast podejmującym nowe posługi w Ruchu życzę wielu sił i opieki Chrystusa Sługi oraz Niepokalanej Służebnicy Pańskiej!

10. Sprawy finansowe

- a) Proszę o wspieranie materialne procesu beatyfikacyjnego sługi Bożego ks. Franciszka Blachnickiego. Aktualnie trwają prace końcowe nad edycją „Pozycji o heroicznosci cnót sługi Bożego ks. Franciszka Blachnickiego”. W związku z nimi ponieśliśmy koszty wynikające z prac translatorskich, które pochłonęły wszystkie środki zgromadzone aktualnie na proces beatyfikacyjny. W najbliższym czasie staniemy wobec poważnych kosztów związanych z edycją „Pozycji o heroicznosci cnót sługi Bożego ks. Franciszka Blachnickiego”.
W związku z tym wielkie wypowiadam wielkie „Bóg zapłać” za wszelkie ofiary dotychczas złożone na proces beatyfikacyjny i proszę o dalszą pamięć modlitewną i troskę materialną za proces naszego Ojca Franciszka. Wpłaty można dokonywać na konto Procesu beatyfikacyjnego: Stowarzyszenie „Diakonia Ruchu Światło-Życie”, ul. Ks. F. Blachnickiego 2, 34-450 Krościenko n.D., nr **47 1560 1108 0000 9060 0019 2373**.
- b) Aktualne jest również zbieranie ofiar na „Fundusz misyjny”. Akcja gromadzenia środków na prowadzenie działalności misyjnej naszego Ruchu w innych krajach, ogłoszona kilka miesięcy temu nadal trwa. Wpłaty można dokonywać na konto Centralnej Diakonii Misyjnej: Stowarzyszenie „Diakonia Ruchu Światło-Życie”, ul. Ks. F. Blachnickiego 2, 34-450 Krościenko n.D., nr **94 1560 1111 2107 0220 1803 0007**.
- c) Bóg zapłać wszystkim moderatorom, którzy już przekazali wpłaty od uczestnika! Tym, którzy tego jeszcze nie uczynili prosimy o to, by w miarę możliwości dokonali wpłat w najbliższym czasie! Wpłaty „od uczestnika” powinny wpływać na konto: Stowarzyszenie „Diakonia Ruchu Światło-Życie”, ul. Ks. F. Blachnickiego 2, 34-450 Krościenko n.D., nr **10 1560 1108 0000 9060 0019 2360**.

Składam wielkie Bóg zapłać za wszelkie ofiary i wsparcie materialne różnych potrzeb, które mamy w naszym Ruchu!

11. Centralna Diakonia Ewangelizacji

- **Oaza Jedności Diakonii Ewangelizacji, Częstochowa, 11-13.11.2011**

Zapraszamy na czas łaski, radości, spotkania z żywym Bogiem i braćmi, którzy podjęli apostołską posługę niesienia Dobrej Nowiny. To okazja do wspólnej modlitwy, dzielenia się swoim doświadczeniem i czerpania nowych pomysłów.

Zaproszenie kierujemy w sposób szczególny do diakonii ewangelizacji oraz wspólnot, których charyzmatem jest ewangelizacja.

Miejsce: Dom Św. Kaspra, 42-202 Częstochowa, ul. Mąkoszy 1

Koszt: 150 zł

Zgłoszenia: e-mail: cde@oaza.pl do 31 października 2011 (decyduje kolejność zgłoszeń)

12. Centralna Diakonia Misyjna

Diakonia Misyjna zaprasza moderatorów, animatorów, małżeństwa z Domowego Kościoła do wspólnego działania na rzecz misji i rozwoju Ruchu Światło-Życie poza granicami Polski. Najbliższą okazją do spotkania będzie Oaza Modlitwy Diakonii Misyjnej, którą poprowadzi ks. Maciej Krulak w dniach 18-20 listopada w Warszawie. W tym roku chcemy wspólnie modlić się o gorliwość i odwagę w głoszeniu Ewangelii, ale nie zabraknie też czasu na integrację i planowania nowych inicjatyw.

Kontakt: misje@oaza.pl; tel.: 502 621 490; www.misje.oaza.pl.

13. Centralna Diakonia Modlitwy

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w **Jesiennej Oazie Modlitwy Centralnej Diakonii Modlitwy**. Na to spotkanie zapraszamy szczególnie osoby związane z Diecezjalnymi Diakoniami Modlitwy, bądź zainteresowane włączeniem się w posługę takiej diakonii w diecezji. Nasze spotkanie będzie animowane przez osoby z Centrum Duchowości Ruchu Światło-Życie archidiecezji katowickiej w Tychach (które wyrosło z doświadczenia Diecezjalnej Diakonii Modlitwy). W ramach tej oazy zechcemy też uczestniczyć w **Tyskim Wieczorze Uwielbienia**, tak by zaczerpnąć inspiracji i umocnić się w naszej posłudze w diecezjach.

OM CDM odbędzie się w dniach **21-23 października 2011 r.** Rozpoczniemy o godz. 18.00 w piątek (wieczorem będzie Eucharystia). Zakończymy w niedzielę ok. 15.00.

Koszt uczestnictwa – 80 zł (w tym 2 noclegi po 20 zł i wyżywienie na dobę w cenie 20 zł).

Miejszem naszego spotkania będzie Ośrodek Profilaktyczno-Szkoleniowy im. ks. F. Błachnickiego w **Katowicach** na Brynowie. (<http://www.osrodek-brynów.pl>).

Zgłoszenia prosimy by kierować jak najszybciej do p. Doroty Domańskiej na adres: cdmoaza@gmail.com lub telefonicznie: 698 004 120.

Zapraszamy!

14. Centralna Diakonia Wyzwolenia

• ORDW

W dniach 9-13 listopada 2011 roku, w Serpelicach nad Bugiem (na terenie diecezji drohiczyńskiej) odbędzie się Oaza Rekolekcyjna Diakonii Wyzwolenia. Zaproszeni są szczególnie ci, którzy będąc w Krucjacie Wyzwolenia Człowieka chcą „zrobić coś więcej”, podejmując odpowiedzialność za dzieło Krucjaty Wyzwolenia Człowieka. Zapraszamy również wszystkich, którzy pragną przyłączyć się do diakonii KWC bądź jeszcze rozeznają swoje miejsce służby. ORDW przygotowuje do animowania dzieła KWC oraz prowadzenia parafialnych rekolekcji „Ewangelii Wyzwolenia”.

Prowadzący: ks. Jarosław Błażej, moderator diecezjalny diecezji drohiczyńskiej i p. Katarzyna Owczarek z Centralnej Diakonii Wyzwolenia.

Koszt rekolekcji: 220 zł od osoby.

Zgłoszenia przyjmują: Barbara i Ireneusz Siemkowie, siemus@poczta.onet.pl, tel. 602 752 961.

Serdecznie zapraszamy również na Oazę Rekolekcyjną Diakonii Wyzwolenia Archidiecezji Częstochowskiej. Odbędzie się ona w Zawierciu-Skarżycach, w dniach 9-13.11.2011 r. ORDW jest elementem formacji dla osób trwających w Krucjacie Wyzwolenia Człowieka. Służy bliższemu poznaniu tego dzieła i odkrycia w nim swojego miejsca. Przygotowuje także do posługi w Kościele na rzecz wyzwolenia. Jest formą dorocznych rekolekcji dla posługujących w Krucjacie Wyzwolenia Człowieka.

Prowadzący: Diakonia KWC Archidiecezji Częstochowskiej z p. Stanisławą Orzeł.

Koszt: 150 zł – osoba dorosła; 100 zł – dzieci od 6 lat; 50 zł – dzieci młodsze z zapewnioną opieką.

Przyjazd pierwszego dnia rekolekcji do godz. 17.00, a wyjazd ostatniego o godz. 14.30.

Zgłoszenia (do 31 października) i informacje: Stacja KWC Archidiecezji Częstochowskiej – tel. 798 824 773 lub 669 054 842 (Katarzyna Klimas), klimas_kasia@wp.pl.

• Pielgrzymka KWC

2 czerwca 2012, parafia św. Stanisława Kostki, Warszawa-Żoliborz

10.00 Zawiązanie wspólnoty i przywitanie grup

10.30 Katecheza

- 11.30 Przygotowanie Eucharystii
- 12.00 Eucharystia
- 13.00 Posiłek we własnym zakresie i możliwość zwiedzania muzeum bł. Ks. Jerzego Popiełuszki
- 15.00 Droga krzyżowa
- 17.00 Zakończenie Pielgrzymki

15. Centralna Diakonia Życia

REKOLEKCJE I SPOTKANIA DIAKONII ŻYCIA W ROKU 2011/2012

Spotkania dla członków Diakonii Życia

16-18 września 2011 – Konferencja Krucjaty Wyzwolenia Człowieka (w jej ramach warsztatowe spotkanie osób zaangażowanych w Diakonię Życia) – **Niepokalanów**

2 czerwca 2012 – Spotkanie odpowiedzialnych Diakonów Życia – **Warszawa**

9 czerwca 2012 – Kurs prelegentów – **Poznań**

Diakonia Życia zaprasza

Diakonia Życia przygotowała dla członków Ruchu rozmaite rodzaje rekolekcji i warsztatów. Zapraszamy do korzystania z tych propozycji.

Dar płci, dar spotkania – rekolekcje dla młodzieży. Diakonia Życia proponuje weekendowe rekolekcje dla młodzieży poświęcone płciowości, przyjaźni i miłości. Rekolekcje nie są organizowane na szczeblu ogólnopolskim, natomiast przedstawiciele DŻ są gotowi przyjechać do diecezji, rejonów czy wspólnot oazowych, by takie rekolekcje poprowadzić. Zainteresowanie rekolekcjami prosimy zgłaszać do odpowiedzialnych za Centralną Diakonię Życia: Agata i Krzysztof Jankowiakowie, tel. 61 879 77 69, kom. 663 740 599, e-mail: a.jankowiak(at)oaza.pl.

„Nowy DOM” – rekolekcje dla małżeństw pragnących adoptować dziecko, zostać rodziną zastępczą lub utworzyć rodzinny dom dziecka, **30 września - 2 października 2011, Porszewice.**

Rekolekcje „Nowy DOM”

- to czas modlitwy o rozeznanie powołania do rodzicielstwa adopcyjnego i zastępczego,
- to czas odpowiedzi na pytania, wątpliwości i obawy związane z przyjęciem „obcego” dziecka,
- to czas rozmowy z innymi kandydatami na rodziców zastępczych o motywach, pragnieniach i oczekiwaniach,
- to czas radosnego umacniania decyzji dzięki świadectwu rodzin adopcyjnych i zastępczych,
- to czas dialogu małżonków o „Nowym Domu”.

Zgłoszenia: Katarzyna i Robert Łukomscy, tel. 608 047 767, szychkat(at)o2.pl

„Będziemy rodzicami” – rekolekcje przeznaczone dla wszystkich tych, którzy w najbliższym czasie przygotowują się do rodzicielstwa, **14-16 października 2011 – Częstochowa.**

W sposób szczególny rekolekcje przeznaczone są dla par „w drodze” czyli będących już w ciąży. Tak naprawdę rekolekcje te są jedyną tego typu „Duchową Szkołą Rodzenia” w pigułce. Chcemy zwrócić uwagę na sytuacje szczególne gdy pojawia się „mały człowiek” i życie rodziców wywraca się do góry nogami..

zgłoszenia: Agnieszka i Aleksander Jaromin, a_jaromin(at)op.pl

Warsztaty poświęcone problemowi homoseksualizmu, 11-13 listopada 2011 – Lublin

Dlaczego organizujemy te warsztaty? Dlatego że problem homoseksualizmu różnymi drogami wdziera się do naszego życia. Jako chrześcijanie nie możemy być wobec niego bezradni. Zarazem nie chodzi o to, by na pojawiające się postulaty i manifestacyjne zachowania rozmaitych agresywnych grup gejowskich odpowiadać agresją. Powinniśmy umieć zmierzyć się z tym problemem, kompetentnie na niego odpowiadać, umieć w razie potrzeby wskazać drogi wyjścia. Temu mają służyć te warsztaty.

Na warsztaty zapraszamy pełnoletnich członków Ruchu, którzy ukończyli formację podstawową (w przypadku osób z Domowego Kościoła wystarczy przeżycie oazy I stopnia).

Zgłoszenia: Teresa i Andrzej Głodzik, tel. 17 862 67 70, glodzikt(at)op.pl

Warsztaty Naturalnego Planowania Rodziny, 2-4 marca 2012 – Koniaków

Zgłoszenia: Anna Janic, tel. 603 550 207, anna.janic(at)wp.pl

„Trudne rozstania” – Rekolekcje dla małżeństw po stracie dziecka – 30 marca - 1 kwietnia 2012 – Koniaków

Zgłoszenia: Anna Janic, tel. 603550207, anna.janic(at)wp.pl

Rekolekcje dla małżeństw bezdzietnych – 11-13 maja 2012 – Rościno k. Poznania

Zgłoszenia: Danuta i Dariusz Stępnio, tel. 71 314 22 06, darekdana(at)poczta.onet.pl

OAZA REKOLEKCYJNA DIAKONII ŻYCIA – sierpień 2012 – Hodyszewo

Zgłoszenia: Katarzyna i Krzysztof Jankowscy, tel. 513 248 831, kikprimo(at)wp.pl

Rekolekcje dla narzeczonych

14-16 października 2011 – Luboń-Żabikowo k. Poznania

Zgłoszenia: Emilia i Mirek Krajewscy, tel.: 693 636 937, kramir(at)neostrada.pl

28-30 października 2011 – Koniaków

Zgłoszenia: Iza i Marcin Ślązok, tel.: 507 778 648, m.slazok(at)katowice.oaza.pl

2-4 grudnia 2011 – Koniaków

Zgłoszenia: Agnieszka i Aleksander Jaromin, tel.: 668 441 251, a_jaromin(at)op.pl

Rekolekcje dla narzeczonych to forma duchowego, ale i życiowego przygotowania do małżeństwa. Podstawą rekolekcji jest dialog narzeczonych. W ciągłym zabieganiu życia codziennego narzeczeni często nie mają czasu rozmawiać ze sobą na tematy trudne i ważne. Na tych rekolekcjach stwarzamy im taką możliwość, przedstawiając temat w formie krótkiego wykładu i proponując rozmowę. W tym czasie nie zabraknie również chwili na modlitwę, refleksję czy spowiedź świętą. Natomiast ksiądz w swoich wykładach ukaże wizję Kościoła na temat małżeństwa i rodziny.

Rekolekcje przeznaczone są zarówno dla tych z wyznaczoną datą ślubu, jak i tych, którzy wiedzą, że chcą być razem.

Rekolekcje przeznaczone są zarówno dla tych z wyznaczoną datą ślubu, jak i tych którzy wiedzą, że chcą być razem.

Zapraszamy na strony internetowe Diakonii Życia <http://www.oaza.pl/cdz/>. Znajdują się tam wiadomości z dziedziny służby życiu z całego świata, bieżące informacje o posłudze diakonii, organizowanych przez nią rekolekcjach i warsztatach.

16. Centralna Diakonia Komunikowania Społecznego

Niedawno zakończył się rok poświęcony św. Maksymilianowi M. Kolbe. Był on jednym z tych ludzi Kościoła, którzy bardzo poważnie traktowali głoszenie orędzia ewangelizacyjnego poprzez media, stąd jest również jednym z patronów naszej diakonii. Jego postawa jest w wielu aspektach niezwykle inspirująca.

Na pewno zwraca uwagę **kontrast ubóstwa życia** św. Maksymiliana i jego współpracowników i **nowoczesnego zakładu drukarskiego z maszynami wartymi miliony złotych**. Zawsze poszukiwał możliwie najlepszych, najefektywniejszych rozwiązań, ufając, że pieniądze muszą się na nie znaleźć. Owocem tej postawy był milionowy nakład „Rycerza Niepokalanej”, radio itp.

Ludzie – stawiał na tworzenie wspólnoty zakonnej, złożonej z ludzi, którzy głoszenie Dobrej Nowiny w mediach uznają za swoją misję. Unikał wynajmowania fachowców z zewnątrz, troszczył się o maksymalną niezależność dzieła. Dzięki temu „Rycerz Niepokalanej” nie tylko przetrwał trudną sytuację odradzającego się państwa polskiego, ale i intensywnie się rozwijał.

Modlitwa i doskonała, nowoczesna organizacja pracy, która pozwalała na wysoką efektywność podejmowanych działań (zakonnicy przechodzili specjalne kursy zarządzania, które na początku XX w. zaczynały być modne). Dziewięć dni adoracji i planowanie kolejnego tytułu. Z sukcesem.

Na pewno warto mieć przed oczami te przykłady, kiedy zaczyna się mówić o oazowych mediach. Praca DKS koncentruje się wokół trzech głównych obszarów działalności:

- rejestracja i opłacanie domen oazowych, wynajmowanie i opłacanie przez Ruch Światło-Życie serwerów i obsługa serwerów;
- służba poprzez szeroko pojęty „przekaz słowa”, prezentacja Ruchu (*ad intra* i *ad extra*), służba na rzecz komunikacji wewnętrznej Ruchu, rozwój redakcji i zespołów dziennikarskich, fotografów, filmowych itp.;

- od komunikacji do komunii – formacja do dojrzałego korzystania z mediów, formacja diakonijna, miejsce spotkania członków Ruchu pracujących w mediach oraz informatyków i innych specjalistów posługujących się nowymi technologiami.

SERWER OAZOWY

W związku z tym, że wydajność serwera, na którym pracowaliśmy przez ostatnich kilka lat, była dla nas zbyt mała, żeby utrzymać i dalej rozwijać nasze usługi musieliśmy się zdecydować na nowsze rozwiązanie o wyższej wydajności. Nasz obecny usługodawca (firma Hetzner) nadal jest dla nas najlepszą cenowo ofertą.

Chcemy podkreślić, że świadomie zrezygnowaliśmy z opcji „oszczędzajmy, choćby nas to nie wiem ile miało kosztować”. Potrzebujemy stabilnego, wiarygodnego dostawcy, by móc spokojnie zająć się rozwojem innych usług.

Opcja, na którą się zdecydowaliśmy, będzie nas kosztowała 69,40 Euro/mies., jest to rozwiązanie http://www.hetzner.de/en/hosting/produkte_rootserver/eq4 z koniecznymi dodatkami dotyczącymi obsługi adresów IP. Przy cenie 69,40 Euro/mies. nasze realne koszty wynoszą około 420 zł (wliczając podatki, opłaty bankowe itp.). Przez pewien czas będziemy też musieli utrzymywać obecny serwer, dopóki nie zakończymy przenosin.

Pracujemy również nad zmniejszeniem opłat bankowych za przelewy, ale nie jest to proste ze względu na wymogi księgowości Fundacji.

Bardzo dziękujemy tym wszystkim, którzy poprzez regularne wpłacanie „abonamentu” pozwalają nam na dalsze działanie. W dalszym ciągu nie przewidujemy uzupełniania braków dochodami z reklam (z wielu powodów).

Wpłaty z diecezji w wysokości 200 zł rocznie powinny zabezpieczyć finanse związane z utrzymaniem serwera. Tu nie chodzi tylko o pokrycie kosztów utrzymania własnej strony diecezjalnej – jest to również koszt utrzymania wszystkich serwisów ogólnopolskich, diakonijnych, dzieł komunikowania społecznego. Z drugiej strony potrzebne są również finanse na rozwój bazy materialnej, jako twórcy i użytkownicy mediów oazowych powinniśmy również partycypować w kosztach utrzymania Archiwum Głównego Ruchu w Lublinie, z którego pracy często korzystamy.

Sprawami finansowymi związanymi z utrzymaniem serwera i domen zajmuje się:

Ośrodek Fundacja „Światło-Życie” w Warszawie

ul. dr. J. Strusia 13A, 04-564 Warszawa

Pekao SA 11 1240 6175 1111 0000 4573 0157z dopiskiem **Serwer lub DKS**

DZIAŁANIE W SPOSÓB WŁAŚCIWY MEDIOM – DZIENNIKARSTWO

Misją diakonii jest głoszenie Dobrej Nowiny i służenie na rzecz Ruchu w sposób właściwy mediom. Media mają swoją specyfikę i warto o tym pamiętać, nie oczekując od nich tego, czego nie są w stanie spełnić. Wymagają przy tym ogromnej cierpliwości.

Ograniczanie dzieł komunikowania społecznego do działu ogłoszeń jest niewątpliwie marnowaniem możliwości, jakie media ze sobą niosą. Jeśli chcemy osiągnąć coś więcej, musimy znaleźć ludzi, którzy będą służyć jako dziennikarze, fotografowie, filmowcy itp. (warto pamiętać, że podstawowym zadaniem dziennikarza jest szukanie i pokazywanie Prawdy oraz służenie dobru innych, więc jest to misja szlachetna, choć w świecie bywa częstokroć profanowana).

Warto pamiętać, że:

- Ważne jest określenie adresata treści na stronach czy w biuletynach, sposobu mówienia, formy prezentacji. Nie warto też tworzyć wielu małych, zamkniętych obiegów informacji. Cenne jest na przykład tworzenie wspólnej strony diecezjalnej, na której w jednym miejscu można znaleźć informacje o życiu wszystkich grup, stanów w danej diecezji.
- Ważne jest planowanie treści, zwłaszcza relacji ze wszystkich ważniejszych spotkań w diecezji czy ogólnokrajowych, które na stronach po prostu powinny się znaleźć.
- Trzeba budować w sobie i innych przekonanie o konieczności wymiany doświadczeń czy dzielenia się informacjami – w każdy możliwy sposób.
- Kierunkiem rozwoju diakonii w diecezjach jest budowanie redakcji – wspólnoty. Ważne jest również rozwijanie własnego warsztatu.
- Należy przestrzegać praw autorskich (na stronie CDKS można znaleźć najważniejsze informacje, specjalnie napisane przystępnym językiem ☺ <http://www.oaza.pl/cdks/archives/281>)

DIAKONIA

Potrzeba sporo osób, które pracę w tej diakonii odczytają jako swoje powołanie do służby na rzecz Kościoła i Ruchu, bowiem jest to służba czasochłonna, której nie da się wykonywać przy okazji

innych, równie czasochłonnych usług. Bardzo zależy nam również na stopniowym zwiększaniu grona korespondentów, czyli osób związanych z innymi diakoniami czy środowiskami, które pozostając w swoich diakoniach, dbałyby o przekazywanie informacji, świadectw, refleksji.

Co roku organizowane są rekolekcje diakonijne. Od przyszłego roku chcemy organizować łącznie z rekolekcjami „wstępnymi” warsztaty specjalistyczne oraz (jeśli będzie taka potrzeba) grupę tematyczną dla osób od dawna posługujących w diakonii.

Szczególne gratulacje należą się tym żonom, które zdecydowały się na uczestniczenie w tegorocznych rekolekcjach, wspierając swoich mężów, chociaż tematyka rekolekcji była im obca i niekoniecznie zachęcająca. ☺

Jesienią zapraszamy na spotkania w ramach Dni Wspólnoty Diakonii Diecezjalnych: jeżeli w diecezji nie ma formalnie istniejącej diakonii, zachęcamy do udziału w spotkaniach tych, którzy aktualnie ponoszą odpowiedzialność za działanie stron Ruchu. Wymiana doświadczeń może być źródłem inspiracji do rozwoju diakonii, a wspólnota jest darem i zadaniem.

Członkowie diakonii na co dzień w celu wymiany informacji posługują się listą dyskusyjną retifex. Osoby, które z racji pełnionych funkcji powinny się na niej znaleźć, a nie ma ich tam, prosimy o kontakt z ks. Krzysztofem Mierzejewskim (kmierzejewski@przemysl.oaza.pl).

Wiola i Michał Szepietowscy
odpowiedzialni za Centralną Diakonię Komunikowania Społecznego
cdks@oaza.pl, www.oaza.pl/cdks

17. Centralna Diakonia Słowa

- **Zbieranie nowych materiałów formacyjnych opracowanych i wykorzystywanych w diecezjach**

W czasie Podsumowania OŻK 2010 kilkakrotnie zgłaszana była potrzeba uzupełnienia brakujących materiałów formacyjnych, szczególnie dotyczących Oazy Dzieci Bożych. Równocześnie pojawiały się informacje, że wiele pomocy jest przygotowanych i wykorzystywanych w diecezjach czy wspólnotach i że dobrze byłoby stworzyć bazę takich opracowań. Zbiór nowych pomocy formacyjnych mógłby powstać przy Centralnej Diakonii Słowa. Pierwszym etapem byłoby zgromadzenie tych pozycji, a w następnej kolejności udostępnienie ich w Ruchu. Dotyczy to zarówno całkiem nowych pomocy formacyjnych, jak i aktualizacji materiałów już istniejących. Zachęcam do wielkodusznego dzielenia się posiadanymi konspektami i propozycjami spotkań. Można je wysyłać na adres Centralnej Diakonii Słowa – cds@oaza.pl. Kontakt: Ewa Matuszyńska, tel. 603 871 658.

- **Drukowanie pomocy formacyjnych**

a) **Powielanie pozycji dostępnych w CDS.** Zdarza się, że w diecezjach pojawiają się materiały wydrukowane we własnym zakresie, które są dostępne w ofercie Centralnej Diakonii Słowa. Działanie takie nie służy jedności i rozwojowi Ruchu. Centralna Diakonia Słowa, oprócz funkcji dostarczania podręczników i innych pomocy, jest również narzędziem pozyskiwania funduszy na funkcjonowanie Ruchu w wymiarze centralnym. Mijmy świadomość, że gdy robimy coś na własną rękę, bo może jest to szybciej czy taniej, to nie działamy na korzyść Ruchu, ale wręcz odwrotnie.

b) **Przygotowywanie i rozprowadzanie materiałów nowych.** Faktem jest, że istnieją pewne braki w ofercie Centralnej Diakonii Słowa dotyczące pomocy formacyjnych na poszczególne stopnie. Proszę jednak, by zaspokajanie ich nie odbywało się w oderwaniu od CDS. Bardzo cenne jest to, że powstają i są wydawane, czasem w pięknej formie, nowe opracowania. Dobrze jednak by było, aby ta praca dokonywała się we współpracy z CDS i na zasadach wspólnie ustalonych.

18. Materiały do formacji w ciągu roku w dziecięcych wspólnotach Oaz Dzieci Bożych

Często padają pytania o nowe materiały do pracy formacyjnej w ciągu roku w ramach wspólnot Oaz Dzieci Bożych. Tymczasem zostały pięknie wydane podręczniki, autorstwa Josha McDowella, zawierające treści ewangelizacyjne, przeznaczone dla dzieci młodszych i starszych. W związku z tym, na okres studyjny trzech lat, dopuszczam te materiały do pracy formacyjnej w ciągu roku w ramach wspólnot Oaz Dzieci Bożych. Programy te zawierają po osiem spotkań w grupach dzieci młodszych i dzieci starszych.

Proszę moderatorów diecezjalnych, aby podczas najbliższych dni wspólnoty moderatorów i odpowiedzialnych oraz dni wspólnoty animatorów poinformowali w swoich diecezjach o możliwości

wykorzystania tych pomocy formacyjnych. Wspólnoty, które skorzystają z tych propozycji spotkań, powinny na ręce moderatora diecezjalnego przekazywać uwagi odnośnie owocności tych materiałów w pracy formacyjnej z dziećmi we wspólnotach naszego Ruchu.

Josh McDowell, „Prawda czy fałsz. Przekonaj się, w co wierzysz i dlaczego?”, Wydawnictwo św. Jacka, Katowice 2006.

Na pozycję tę składają się trzy zeszyty (które można nabywać oddzielnie):

1. Przewodnik dla prowadzącego
2. Zeszyt ćwiczeń dla dzieci młodszych (I-III klasa)
3. Zeszyt ćwiczeń dla dzieci starszych (IV-VI klasa)

Materiały te można zamawiać w Centralnej Diakonii Słowa – cds@oaza.pl.

19. Centralna Diakonia Oaz Rekolekcyjnych

SPOTKANIA DLA POSŁUGUJĄCYCH w Diecezjalnych Diakoniach Oaz Rekolekcyjnych

OJDOR – Częstochowa, 21-23.10.2011 r.

Spotkanie odbędzie się w Częstochowie, w Domu Ruchu Światło-Życie, ul. Dobrzyńska 112/114, Częstochowa (Lisiniec). Początek spotkania w piątek o godz. 18.00, zakończenie w niedzielę, ok. godz. 14.00.

Zapraszamy osoby posługujące w Diecezjalnych Diakoniach Oaz Rekolekcyjnych, a także pragnące przygotować się do tej posługi.

Jeśli w diecezji nie ma DOR, prosimy moderatorów diecezjalnych o wydelegowanie osób zainteresowanych posługą w tej diakonii. **Prosimy, by diecezje były reprezentowane przez 3-4 osoby. Jest to ważne ze względu na metodę pracy podczas OJDOR**

Zgłoszenie udziału w spotkaniu jak najwcześniej (najpóźniej do dnia 10.10.2011 r.):

Grażyna Miąsik, cdor@oaza.pl; tel. 660 447 475.

Koszt: ok. 110 zł od osoby.

OJDOR – Częstochowa, 3-5.02.2012 r. (Uwaga! Zmiana terminu!)

Ze względu na zmianę daty Kongregacji Odpowiedzialnych musieliśmy również zmienić datę lutowego OJDOR.

REKOLEKCJE ZIMOWE NA KOPIEJ GÓRCIE

Noworoczna Oaza Modlitwy

- Termin: **28.12.2011 r.** (godz. 18.00) – **1.01.2012 r.** (godz. 13.00).
- Uczestnicy: młodzież, dorośli, rodziny, niezależnie od przebytej formacji, którzy we wspólnocie modlitwy i zabawy w duchu nowej kultury pragną rozpocząć Nowy Rok 2012.
- Zgłoszenia: **najpóźniej do 25.11.2011r.** Ponieważ liczba miejsc jest ograniczona (maksymalnie 45 osób) o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
- Koszt: dorośli – 290 zł; uczniowie i studenci – 250 zł; dzieci (3-12 lat) – 180 zł.

Rekolekcje dla narzeczonych „Jak kochać i być kochanym”

Sprawiajcie, by wasza relacja stawała się zaczynem aktywnej i odpowiedzialnej obecności we wspólnocie. Nie zapominajcie także, że aby być autentycznym także miłość wymaga drogi dojrzwania: poczynając od początkowej atrakcyjności i «czucia się dobrze» z drugim uczcie się kochać drugiego i bycia przezeń kochanym. (Benedykt XVI do narzeczonych, Ankona, 11.09. 2011 r.)

Warto zachęcić do udziału w tych rekolekcjach wszystkich młodych ludzi, którzy w poważny sposób myślą o przygotowaniu do sakramentu małżeństwa. Uczestnicy rekolekcji otrzymują dokument uczestnictwa w katechezach przedmażeńskich.

- Termin: **27.12.2011r.** (godz. 18.00) - **1.01.2012r.** (godz. 13.00).
- Uczestnicy: narzeczeni nie tylko z Ruchu Światło-Życie, ale wszyscy, którzy chcą zaprosić Jezusa Chrystusa do swojego życia; narzeczeni z wyznaczoną datą ślubu ale także ci, którzy odkrywają, że pragną być razem.
- Zgłoszenia: **najpóźniej do 31.11.2011r.** Ponieważ liczba miejsc jest ograniczona (możemy przyjąć tylko 15 par), o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
- Koszt: 330 zł od osoby.

W szkole modlitwy: „Umilować adorację Najświętszego Sakramentu”

Chciałbym stwierdzić z radością, że dziś w Kościele mamy «wiosną eucharystyczną»: jakże wiele osób trwa w milczeniu przed Tabernakulum, aby zagłębić się w rozmowę miłości z Jezusem! Ciesz się, że tak wiele grup młodych ludzi odkrywa na nowo piękno modlitwy w czasie adoracji Najświętszej Eucharystii. Modlę się, aby ta «wiosna» eucharystyczna szerzyła się coraz bardziej we wszystkich parafiach (Benedykt XVI, 17.11.2010 r.)

- Termin: **14-17.01.2012 r.** Wersja z wypoczynkiem: **14-20.01.2012r.** (17-20.01 – wypoczynek): po zakończeniu rekolekcji, istnieje możliwość przedłużenia pobytu i wypoczynku organizując sobie czas indywidualnie.
- Uczestnicy: młodzież, studenci, dorośli, małżeństwa, osoby konsekrowane, klerycy, kapłani, którzy pragną odnowić swoją więź z Jezusem Chrystusem, chcą trwać w milczeniu przed Tabernakulum, aby zagłębić się w rozmowę miłości z Jezusem, pragną doświadczyć «wiosny» eucharystycznej i być jej świadkiem w swojej parafii, wspólnocie, rodzinie.
- Zgłoszenia: **najpóźniej do 10.12.2011r.**
- Koszt (wersja bez wypoczynku): dorośli – 220 zł; uczniowie i studenci – 190 zł; dzieci – 150 zł.

Rekolekcje dla przedsiębiorców „Zostań współnikiem Boga”

Rekolekcje o tym, jak prowadzenie własnej firmy zobowiązuje przed Bogiem i ludźmi, jak wpływa na życie rodziny, wspólnoty. Ukazywanie przenikania codziennego życia wiarą i ewangelicznym myśleniem jest jednym z głównych charyzmatów naszego Ruchu. Dlatego ta forma rekolekcji może ubogacić uczestników rekolekcji w nowe biblijne inspiracje dotyczące ich pracy, relacji pracowniczych oraz chrześcijańskiego podejścia do finansów.

- Termin: **21-25.01.2012 r.** Wersja z wypoczynkiem: **18-25.01.2012 r.** (18-21.01 – wypoczynek): przed rozpoczęciem rekolekcji istnieje możliwość przedłużenia pobytu i wypoczynku organizując sobie czas indywidualnie.
- Uczestnicy: prowadzący własne firmy, pracownicy banków oraz ci, którzy chcą się uczyć Bożego zarządzania dobrami materialnymi.
- Zgłoszenia: **najpóźniej do 10.12.2011 r.**
- Koszt (wersja bez wypoczynku): dorośli – 320 zł; dzieci (3-12 lat) – 180 zł; starsze dzieci, jak dorośli.

Rekolekcje ewangelizacyjne „Abym przejrzał”

Jezus przemówił do niego: "Co chcesz, abym ci uczynił?" Powiedział Mu niewidomy: "Rabbuni, żebym przejrzał". Jezus mu rzekł: "Idź, twoja wiara cię uzdrowiła". Natychmiast przejrzał i szedł za Nim drogą. (Mk 10, 49-52)

Rekolekcje ewangelizacyjne, to czas łaski, czas spotkania z miłosiernym Ojcem; czas doświadczenia Bożej miłości, szansa przyjęcia nowego życia w Chrystusie.

- Termin: **29.01-3.02.2012 r.** Wersja z wypoczynkiem: **29.01-5.02.2012 r.** (3-5.01 – wypoczynek): po zakończeniu rekolekcji, istnieje możliwość przedłużenia pobytu i wypoczynku organizując sobie czas indywidualnie.
- Uczestnicy: studenci, młodzież pracująca, dorośli, małżeństwa z dziećmi.
- Zgłoszenia: **najpóźniej do 31.12.2011 r.**
- Koszt (wersja bez wypoczynku): dorośli – 330 zł; uczniowie i studenci – 280 zł; dzieci (3-12 lat) – 200 zł; starsze dzieci, jak dorośli.

Oaza Rekolekcyjna Diakonii (ORD)

- Termin: **9-14.02.2012r.** Wersja z wypoczynkiem: **6-14.02.2012 r.** (6-9.02 – wypoczynek): przed rozpoczęciem rekolekcji istnieje możliwość przedłużenia pobytu i wypoczynku organizując sobie czas indywidualnie.
- Uczestnicy:
 - studenci, dorośli oraz małżeństwa po podstawowej formacji deuterokatechumenalnej w Ruchu (3 stopnie oaz i 3 etapy pracy w grupach formacyjnych);
 - kapłani, osoby konsekrowane, alumni seminariów duchownych, zainteresowani Ruchem ze względu na swoje powołanie w Kościele, dla których ORD może stać się pierwszą, całościową prezentacją charyzmatu Ruchu Światło-Życie.
- Zgłoszenia: **najpóźniej do 5.01.2012r.**
- Koszt (wersja bez wypoczynku): uczniowie i studenci – 280 zł; dorośli – 330 zł; dzieci – 200 zł (3-12 lat).

Rekolekcje tematyczne „Człowiek wiary konsekwentnej”, połączone z obchodami 25. rocznicy śmierci sługi Bożego ks. F. Blachnickiego

Jeśli miałbym coś do przekazania i chciałbym coś przekazać w moim duchowym testamentcie, to właśnie ten dar: charyzmat Światło-Życie. Zrozumienie, umiłowanie, wierność wobec tego charyzmatu (Ks. F. Blachnicki, Testament).

- Termin: **23-26.02.2012** (możliwość pozostania i udziału w Eucharystii 27.02.2012 r.), Wersja z wypoczynkiem: **21-26.02.2012** (21-23.02 – wypoczynek): przed rozpoczęciem rekolekcji istnieje możliwość przedłużenia pobytu i wypoczynku organizując sobie czas indywidualnie.
- Uczestnicy: zapraszamy wszystkich członków Ruchu Światło-Życie: rodziny, dorosłych, młodzież, kapłanów, wszystkie osoby zainteresowane życiem Sługi Bożego ks. Franciszka Blachnickiego i duchowością Ruchu Światło-Życie.
- Zgłoszenia: **najpóźniej do 1.02.2012r.**
- Koszt (wersja podstawowa: 23-26.02.2012): uczniowie, studenci – 180 zł; dorośli – 210 zł; dzieci (3-12 lat) – 150 zł

Zgłoszenia

1. Wersja elektroniczna – cdor@oaza.pl
2. Karty na rekolekcje: <http://www.oaza.pl/dokument.php?id=3282>
3. Osoby nie posiadające Internetu zgłaszają się telefonicznie: +48 660 447 475
4. Zadatek na konto podane w karcie uczestnictwa.
Część opłaty w formie bezwrotnego zadatku: (100 zł od osoby) wpłacamy na konto: Stowarzyszenie „DIAKONIA Ruchu Światło-Życie” – DOR
Bank Spółdzielczy w Krościenku n. D., nr konta: 91 8817 0000 2001 0020 3300 0102,
z dokładnym zaznaczeniem tytułu wpłaty (kto, nazwa rekolekcji).
5. Potwierdzenie przyjęcia do oazy rekolekcyjnej przez CDOR – w wersji elektronicznej (email).

Kontakt:

Centralna Diakonia Oaz Rekolekcyjnych (CDOR)
ul. Ks. F. Blachnickiego 2,
34-450 Krościenko nad Dunajcem
tel. 660 447 475 (Grażyna Miąsik), email: cdor@oaza.pl

FUNDUSZ REKOLEKCYJNY

Zachęcamy do dalszego wspierania funduszu rekolekcyjnego, z którego chcielibyśmy dofinansowywać uczestników rekolekcji przybywających do nas, szczególnie zza wschodniej granicy, a także z innych krajów świata.

Wszelkie opłaty za rekolekcje organizowane przez CDOR dotyczą tylko utrzymania, noclegów i kosztów merytorycznych. Bardzo staramy się, by koszty rekolekcji były jak najniższe.

Każdemu, kto już złożył lub chciałby złożyć choćby „wdowi grosz” na fundusz rekolekcyjny składamy serdeczne Bóg zapłać! Jesteśmy wdzięczni nawet za najmniejsze ofiary składane na ten cel. W naszych codziennych modlitwach pamiętamy o wszystkich dobroczyńcach wspierających nas materialnie i duchowo.

Ofiarę na fundusz rekolekcyjny prosimy wpłacać na konto:
Stowarzyszenie „DIAKONIA Ruchu Światło-Życie” – DOR
Bank Spółdzielczy w Krościenku n. D., nr konta: 91 8817 0000 2001 0020 3300 0102
z dopiskiem: *ofiara na fundusz rekolekcyjny*.

20. Instytut Formacji Pastoralno-Liturgicznej

Instytut Formacji Pastoralno-Liturgicznej prowadzi od lat specjalną formę kształcenia dla księży diecezjalnych i zakonnych pracujących w duszpasterstwie parafialnym, katechezie i wśród różnych ruchów kościelnych. Wśród uczestników są księża różnych pokoleń, także proboszczowie oraz księża z sąsiednich krajów. Studia w IFPL stanowią pierwszy etap czteroletniego programu niestacjonarnych studiów doktoranckich na Wydziale Teologii KUL.

Zajęcia w Instytucie odbywają się podczas sześciu sesji w roku (w miesiącach: X, XI, II, IV, V, VI) trwających od środy rano do południa w piątek. Specyfiką studiów w Instytucie Formacji Pastoralno-Liturgicznej są obok wykładów liczne ćwiczenia praktyczne odnoszące się do pracy w grupach zaangażowanego laikatu, a także zajęcia formacyjne i wspólnota liturgii dla samych duszpasterzy. Pragniemy także zapoznać studiujących z duchowością ruchów w Kościele.

Nabór kolejnych kandydatów na studia IFPL odbywa się co dwa lata – w roku akademickim 2012/2013 rozpoczyna się nowy cykl. Dlatego prosimy o uwzględnienie w różnych planach

możliwości studium w IFPL dla moderatorów i duszpasterzy wspólnot kościelnych zarówno z diecezji jak i zakonów.

Strona internetowa: www.ifpl-kul.pl

Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku do Komunikatu.

21. Ks. Wojciech Danielski

Drodzy Bracia, Kapłani Unii i wszyscy Moderatorzy!

Kilka miesięcy temu upłynęło 25 lat od śmierci ks. Wojciecha Danielskiego. Pamięć o Nim jest żywa, szczególnie w środowisku lubelskim, w którym spędził prawie całe życie po ukończeniu seminarium. W Warszawie właściwie był mało znany.

Na nasze prośby o rozpoczęcie procesu beatyfikacyjnego otrzymaliśmy odpowiedź Arcybiskupa Kazimierza Kardynała Nycza, Metropolity Warszawskiego, iż sprawa jeszcze nie dojrzała do procesu. Odpowiedź taka została odczytana przez wiele osób jako inspiracja do pogłębienia pielęgnowania pamięci o nim. Widocznie, nie tak łatwo miało pójść.

Właściwie to kapłani Unii wydają się szczególnie być wezwani do modlitwy, modlitwy, i jeszcze raz modlitwy w tej intencji. Modlitwy z wiarą we wstawiennictwo ks. Wojciecha w trudnych problemach Kościoła, kapłańskich, problemach moderatorów, Unii i całego Ruchu.

Wszak w preambule obecnego statutu Unii czytamy:

„Realizacja naczelnego zadania duszpasterskiego, jakim jest nowa ewangelizacja, obejmująca cały lud Boży i domagająca się nowej gorliwości, nowych metod i nowego sposobu głoszenia i dawania świadectwa Ewangelii, dziś zwłaszcza potrzebuje kapłanów, którzy bezwzględnie i w pełni przeżywają tajemnicę Chrystusa i potrafią wypracować nowy styl życia duszpasterskiego, w głębokiej jedności z papieżem, biskupami i z innymi kapłanami oraz w owocnej współpracy z wiernymi świeckimi, szanując i rozwijając różne role, charyzmaty i posługi we wspólnocie Kościoła.” (PDV 18)

„Nowa ewangelizacja potrzebuje nowych głosicieli Ewangelii, to znaczy kapłanów, którzy starają się przeżywać swoje kapłaństwo jako szczególną drogę do świętości.” (PDV 82)

Widać jak bardzo potrzeba nam w Unii pogłębienia ideałów nakreślonych przez ks. Franciszka, ideałów którymi żył ks. Wojciech. W nim, wiernym „Bracie” i „Słudze” Założyciel widział patrona wspólnoty kapłańskiej w Ruchu. Ks. Wojciech jako pracownik naukowy KUL i dyrektor Konwiktu zasłynął jako formator kapłanów-studentów. Dla realizacji idei wspólnoty kapłańskiej obok domów ks. Franciszka Blachnickiego wybudował swój dom na Sławinku w Lublinie, zaś po wyjeździe ks. F. Blachnickiego za granicę przejął po nim odpowiedzialność za Ruch Światło-Życie, nadal szczególnie troszcząc się o formację kapłanów, m. in. reaktywując formacyjne studium dla księży na Wydziale Teologii KUL (dzisiejszy IFPL, noszący nieformalnie jego imię).

Ostatnio zadawałem wielu osobom, które angażowały się w pielęgnowanie pamięci i prywatnego kultu ks. Wojciecha o ich wewnętrzne przekonanie co dalej czynić (po liście kard. Nycza) – odpowiedź była jednoznaczna – to był święty i trzeba rozwijać pamięć o nim, wraz z przekonaniem o jego wstawiennictwie!

Dlatego proszę Unię i jej Diakonię oraz wszystkich moderatorów Ruchu i świeckich o rozeznawanie i podejmowanie różnych działań, które przywołują pamięć o ks. Wojciechu i odrodzą zainteresowanie jego osobą. Należy to do realizacji charyzmatu podstawowego Unii – formowanie w nas wzorców dojrzałego kapłaństwa Chrystusa Sługi. Na razie jedna z Pań z INMK, z pełnym przekonaniem zaangażowała się w przepisywanie pamiętnika ks. Wojciecha. Powolne poznawanie (na razie tylko pewnych fragmentów) tego pamiętnika pozwoli nam zrozumieć dlaczego słudze Bożemu ks. Franciszkowi Blachnickiemu tak bardzo zależało na wskazywaniu kapłanom ks. Wojciecha.

Realizując przesłanie wyrażone przez ks. Franciszka w homilii mszy pogrzebowej odprawionej przez niego w Carlsbergu winniśmy rozwijać pracę grup Unii pod patronatem ks. Wojciecha, w czym na pewno duża pomoc mogłyby stanowić materiały do pracy rocznej oparte o teksty (opublikowane) ks. Wojciecha i teksty o nim. Jest to dla Unii warunek *sine qua non*: „być albo nie być”, rozwijać Unię lub ...

Należałoby, zgodnie z tym wskazaniem sługi Bożego ks. Franciszka Blachnickiego, przygotować plan popularyzacji postaci ks. Wojciecha wśród Unii i Ruchu. Może powinna odbyć się pielgrzymka Unii do jego grobu? Może kolejne spotkania i sympozja? Może ukazywać jego postać na rekolekcjach i kapłańskich dniach wspólnoty? Jakim jest znakiem dla relacji kapłanów ze świeckimi?

W teleksie na pogrzeb ks. Wojciecha ks. F. Blachnicki pisał: „Za to życie, za ten przykład kapłana – sługi, modlącego się liturgią, dziękujemy Ci, bo taki wzór kapłana jest tak potrzebny Kościołowi epoki soborowej odnowy”.

W Panu – ks. Piotr Kulbacki

Lublin – Sławinek, 9 VI 2011 r., w dniu rozpoczęcia COM-u

22. XXXVII Kongregacja Odpowiedzialnych

O szczegółach XXXVII Kongregacji Odpowiedzialnych Ruchu Światło-Życie będę oczywiście informował w późniejszym terminie. Jednak w tym miejscu już chciałem zwrócić Waszą uwagę, że **przyszłoroczna XXXVII Kongregacja Odpowiedzialnych Ruchu Światło-Życie odbędzie się tydzień wcześniej niż zazwyczaj, czyli w dniach 17-20.02.2012 roku**. Termin ten został już uwzględniony w Kalendarzu pracy rocznej znajdującym się w Teczce roku, ale akcentuję to raz jeszcze, abyśmy tej zmiany nie przeoczyli w planowaniu różnych rekolekcji i spotkań wspólnot naszego Ruchu w rozpoczynającym się roku formacyjnym.

23. Podziękowanie za listy jedności

Na zakończenie Komunikatu nr 1/2011-2012 gorąco dziękuję za wszystkie listy jedności i inne wyraz pamięci, które przesłaliście na moje ręce podczas tegorocznych wakacji. Ufam, że owoce wakacyjnych rekolekcji będą widoczne w życiu wspólnot naszego Ruchu.

Życzę wszystkim wielkiej wytrwałości i wielu łask Bożych na drodze budowania żywego Kościoła poprzez wspólnoty Ruchu Światło-Życie. Ufam, że Pan pobłogosławi „pomnożeniem” uczniów Pańskich w naszych wspólnotach. Bądźmy zatem „wsluchani w głos Pana w Kościele”, by gorliwie pełnić Jego wolę!

Pan z Wami!

Ks. dr Adam Wodarczyk
Moderator Generalny Ruchu Światło Życie

Załącznik

- Instytut Formacji Pastoralno-Liturgicznej

INSTYTUT FORMACJI PASTORALNO-LITURGICZNEJ

Działające dynamicznie eklezjalne ruchy zaangażowania laikatu oraz duszpasterstwo służby liturgicznej wskazuje na potrzebę formacji coraz większej liczby duszpasterzy do pracy z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi w duszpasterskich kręgach katolików świeckich, np.: ministranckich, ewangelizacyjnych, pielgrzymkowych, oazowych, modlitewnych, apostoelskich, charytatywnych, liturgicznych, itp. Wychodząc na spotkanie tych potrzeb w Kościele, Instytut Formacji Pastoralno-Liturgicznej prowadzi od lat specjalną formę kształcenia dla księży diecezjalnych i zakonnych pracujących w duszpasterstwie parafialnym, katechezie i wśród różnych ruchów kościelnych. Wśród uczestników są księża różnych pokoleń, także proboszczowie oraz księża z sąsiednich krajów.

Uchwałą Senatu KUL z dnia 24 czerwca 2010 roku cieszące się uznaniem studia akademickie i formacyjne w IFPL zostały od strony formalnej (nie naruszając dotychczasowego ich charakteru i kształtu) dostosowane do aktualnych przepisów państwowych i uniwersyteckich. Podniesiono ich rangę i stanowią one obecnie pierwszy etap czteroletniego programu niestacjonarnych studiów doktoranckich na Wydziale Teologii KUL.

Dwa pierwsze lata są realizowane tak jak do tej pory i podzielone są na sześć konwersatoriów dydaktyczno-formacyjnych, z których każde realizowane jest podczas trzydniowych spotkań.

Zajęcia w Instytucie odbywają się podczas sześciu sesji w roku (w miesiącach: X, XI, II, IV, V, VI) trwających od środy rano do południa w piątek, tak by studiujący kapłani mogli realizować swoje zadania duszpasterskie w niedziele i inne dni tygodnia.

Dzięki współpracy z Centrum Formacji Ruchu Światło-Życie (20-806 Lublin, ul. ks. Wojciecha Danielskiego 11) księża studiujący w Instytucie Formacji Pastoralno-Liturgicznej korzystają ze wspólnego zamieszkania, liturgicznego życia we wspólnocie kapłańskiej i formacji pod kierunkiem kompetentnych moderatorów. Instytut realizuje ideał połączenia studium akademickiego i formacyjnego według założeń jego inicjatorów – sługi Bożego ks. Franciszka Blachnickiego i ks. Wojciecha Danielskiego.

Po ukończeniu dwu lat studiów księża absolwenci otrzymują dyplom ukończenia IFPL i przystępują do egzaminu licencjackiego (dotychczasowy tzw. „trzeci rok” IFPL został zniesiony) celem uzyskania kościelnego licencjatu z teologii pastoralnej umożliwiającego otwarcie przewodu doktorskiego.

Na tym etapie można studia zakończyć lub kontynuować następne dwa lata studiów doktoranckich.

Kapłani podejmujący studia w IFPL otrzymują pomoc do ubiegania się o awans w szkolnictwie, a chętni i najbardziej wytrwali mogą także uzyskać stopień doktora nauk teologicznych na Wydziale Teologii KUL.

Uwaga! Księża nie posiadający magisterium, a pragnący studiować w IFPL proszeni są o jak najwcześniejszy kontakt celem indywidualnego rozeznania ich sytuacji.

Cztery bloki tematyczne Instytutu grupują się wokół przewodnich problemów:

1. Socjologiczne i teologiczne podstawy urzeczywistniania się Kościoła;
2. Ewangelizacja w Kościele współczesnym;
3. Mistagogia liturgiczna wspólnoty, celebransów i zespołów służby liturgicznej;
4. Formacja grup apostoelskich i indywidualne kierownictwo duchowe.

Specyfiką studiów w Instytucie Formacji Pastoralno-Liturgicznej są obok wykładów liczne ćwiczenia praktyczne odnoszące się do pracy w grupach zaangażowanego laikatu, a także zajęcia formacyjne i wspólnota liturgii dla samych duszpasterzy. Pragniemy także zapoznać studiujących z duchowością ruchów w Kościele.

Nabór kolejnych kandydatów na studia IFPL odbywa się co dwa lata – w roku akademickim 2012/2013 rozpoczyna się nowy cykl. Dlatego prosimy o uwzględnienie w różnych planach możliwości studium w IFPL dla moderatorów i duszpasterzy wspólnot kościelnych zarówno z diecezji jak i zakonów.

Kandydaci na studia w Instytucie powinni przesłać następujące dokumenty:

1. podanie do Dziekana o przyjęcie na I rok studiów
2. dyplom magisterski

3. trzy fotografie w stroju duchownym
4. pismo kierujące od kompetentnej władzy kościelnej
5. rejestracja elektroniczna (wyjaśnienie u p. dr M. Kobiałki)
6. ksero dowodu osobistego (w przypadku obcokrajowców – paszportu)
7. okładka na dokumenty – do pobrania w KUL

Dokumenty te należy złożyć osobiście lub przesłać do końca sierpnia 2012 roku na adres:
Dziekanat Wydziału Teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II
IFPL - dr Małgorzata Kobiałka
20-950 Lublin, Aleje Racławickie 14

Szczegółowych informacji udzielają:

Dziekanat Wydziału Teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II
20-950 Lublin, Aleje Racławickie 14
p. dr Małgorzata Kobiałka, tel. 81/445 38 37, e-mail: kobiala@kul.pl

Kurator IFPL

ks. dr Piotr Kulbacki, tel. 691 69 42 21, e-mail: PiotrKulbacki@kul.pl, PiotrKulbacki@oaza.pl

Strona internetowa: www.ifpl-kul.pl